

Sesja ze współpracą transgraniczną w tle

01-04-2025



W realizowane w ramach Glacensis projekty zaangażowanych jest wiele instytucji i osób związanych z miastem, jednostkami organizacyjnymi i innymi instytucjami

Jubileusz 25-lecia istnienia Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis zdominował uroczystą część sesji 31 marca. Przed częścią roboczą radni zapoznali się też z informacjami na temat działań w zakresie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Dzierżoniów przystąpił do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis na początku jego powstania. Miasto zyskało dzięki temu możliwość zdobywania zewnętrznych funduszy na współpracę z naszym czeskim miastem partnerskim Lanškroun i pozyskania dodatkowych środków finansowych na realizację przedsięwzięć kierowanych do mieszkańców. Projekty, które realizowaliśmy za pośrednictwem Euroregionu Glacensis z naszym czeskim partnerem, dotyczyły przede wszystkim współpracy szkół podstawowych, instytucji kultury i sportu, organizacji wspólnych wydarzeń, czy renowacji zabytkowych obiektów. Wszystkie zostawiły trwałe ślady – jedne w naszej infrastrukturze miejskiej, inne w pamięci mieszkańców. Opowiedział o nich burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski.

W sesji uczestniczyli m.in. prezes zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis Czesław Kręcichwost, któremu burmistrz podziękował za konsekwentną realizację wizji współpracy transgranicznej, a także goście z

Lanškroun - zastępcy burmistrza Miloš Smola i Oldřich Strnad. Nie zabrakło gratulacji, życzeń, wspomnień i jubileuszowych upominków. Także ze strony wicestarosty Andrzeja Bolisęgi i posła na Sejm RP Marka Chmielewskiego.

Zebrani wysłuchali też informacji Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. Marka Hajduka na temat wymogów, zaleceń, przepisów i rozwiązań dotyczących obrony cywilnej i ochrony ludności.

Po przerwie w części roboczej prezentowane było sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności ośrodka sportu, programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, programu wspierania rodziny i programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W porządku obrad znalazły się także projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej dla województwa i powiatu dzierżoniowskiego związanej z trwającą przebudową ulicy Kilińskiego. Radni podjęli także uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.





Gośćmi na 13. sesji tej kadencji RM byli Miloš Smola i Oldřich Strnad z Lanškroun i prezes zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis Czesław Kręcichwost